
Stránka 1 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 13. zasedání Výboru životního prostředí dne 13.02.2020 

 

Přítomni: Ing. Jiří Vejmelka, JUDr. Jakub Blažek;  Michal Bělaška;   Bc. Martin Slabý; Ing. Jarmila 
Svobodová; Ing. arch. Zuzana Hamanová; Mgr. Zdeněk Doležal;  Ing. Josef Cuhra, 

Omluveni: Linda Neubergová 

Hosté: Kateřina Knížková, Štěpán Rattay, Radek Janoušek 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 13. 
zasedání VŽP  

Schváleno VŽP/13/1/2020 

2. 
Schválení zápisu 12. zasedání 
VŽP 

Schváleno VŽP/13/2/2020 

3. 
Schválení ověřovatele zápisu 
13. zasedání VŽP 

Schváleno VŽP/13/3/2020 

4. Kontrola plnění úkolů Schváleno VŽP/13/4/2020 

5. 
Zpráva o činnosti VŽP za 2. 
pololetí roku 2019 

Schváleno VŽP/13/5/2020 

6. Plán práce na rok 2020 Schváleno VŽP/13/6/2020 

7. Různé Schváleno VŽP/13/7/2020 

 
  



Stránka 2 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení programu 13. zasedání VŽP  
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. program 13. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 3 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení zápisu 12. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zápis 12. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 6/1/0 
Proběhla diskuze mezi panem Ing. Cuhrou a předsedou VŽP Ing. Vejmelkou, která se věnovala 
tvorbě a ověřování zápisu. 

  



Stránka 4 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Schválení ověřovatele zápisu 13. zasedání VŽP 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. ověřovatele zápisu 13. zasedání VŽP. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. Josef Cuhra 

  



Stránka 5 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Kontrola plnění úkolů 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. informace ke kontrole plnění úkolů, 

  

  

VŽP/10/8/2019 - Žádá 

2. prověřit oprávněnost výše částky na projekt revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí, a 
sportovně relaxačního areálu Vidoule. 

  

Bc. Martin Slabý informoval, že projekt Revitalizace zeleně Chaplinovo náměstí je na stále na 
kontrole na odboru majetku a investic a u pana Fetterse. Oprávněnost výše částky na 
sportovně relaxační areál Vidoule bude podána na březnovém zasedání. 

Úkol trvá.  

  

  

2. VŽP/11/4/2019 - Žádá 

1. OSP připravit rozklíčování částky (komunitní zahrada + plácek) 

prioritně řešit plácek v Hlubočepích. 

  

Nebylo předloženo. Úkol trvá. 

 
  

3. VŽP/11/6/2019 - Žádá 

1. dopracovat PD hřiště Pod Žvahovem tak, aby byla vhodným podkladem pro výběr 
dodavatele a respektovala závěry z veřejného projednávání. 

2. informovat o stavu přepracování na lednovém zasedání. 

  

Na zasedání byla předložena tzv. "na stůl" projektová dokumentace, která bude projednávána 
jako samostatný bod na březnovém zasedání VŽP. Projektová dokumentace bude zaslána 
členům výboru předem spolu s podklady k jednání. 

 
  

4. VŽP/12/5/2020 - Žádá 

1. OSP, aby projekt (Park na Dívčích Hradech) pro stavební povolení byl podán jako celek, 
členěný na stavební objekty. 

2. OSP připravit etapizaci realizace (prováděcí projekt, realizace) po stavebních objektech tak, 
aby jej MČ mohla financovat, včetně financování z rozpočtu roku 2021. 

  



Stránka 6 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

Došlo k dílčímu plnění. 

Úkol trvá. Zajišťuje Ing. arch. Kačer. 

  

5. VŽP/12/8/2020 - Žádá 

1. předsedu VŽP o konzultaci stavu skládky s vedoucím OŽP a o podání informace o stavu na 
únorovém zasedání VŽP. 

  

Předseda VŽP projednal problematiku skládky v zahrádkářské kolonii Pod Majerovic s 
vedoucím OŽP, který ho informoval, že tato problematika nespadá do kompetencí OŽP. 

Úkol byl splněn. 

  

6. VŽP/12/9/2020 - Ukládá 

1.  tajemnici a předsedovi VŽP zpracovat zprávu o činnosti z 2. poloviny roku 2019, a to 
nejpozději do 22.1.2019. 

  

Projednáno v bodě č. 5. programu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Dále se vedla diskuze nad kvalitou plnění úkolů ze strany OSP. 

  



Stránka 7 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Zpráva o činnosti VŽP za 2. pololetí roku 2019 
 
Výbor životního prostředí 
I. Schvaluje 

1. zprávu o činnosti VŽP ZMČ P5 za období 2. pololetí roku 2019. 

II. Doporučuje 

1. předložit zprávu o činnosti VŽP ZMČ P5 za období 2. pololeí roku 2019 na zasedání ZMČ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. Cuhra vznesl připomínky ke zpracování zprávy o činnosti, dle jeho vyjádření zpráva nemá 
dostatečnou informační hodnotu a měla by být více rozpracována, zejména v jednotlivých bodech, 
kterými se VŽP zabýval. 

  



Stránka 8 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/6/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Plán práce na rok 2020 
 
Výbor životního prostředí 
I. Bere na vědomí 

1. témata, kterými by se mohl VŽP v tomto roce zabývat. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. Blažek - nepřítomen 
 
Ing. Vejmelka navrhnul k projednávání 
1)  výsledky z plánováneho workshopu MHMP k tématu "Implementační plán Strategie adaptace 
hl. m. Prahy na změnu klimatu na roky 2020-2024. 
2) Státní program ochrany přírody a krajiny ČR. 
3) žádost radního Čahoje, který by na březnovém zasedání VŽP představil výsledky projektu na 
zelené střechy a výsledky oddělení EU fondů ve věci energetických úspor. 
4) seznámení se s parky MČ Praha 5 
5) Ukliďme Česko 
 
Bc. Slabý navrhnul k projednávání 
1) představení strategického dokumentu "Generel veřejného prostoru", který by byl prezentován 
zástupci IPRu a  tím spojené zavádění modrozelené infrastruktury. 
2) výsledky projektu "Ochlazování a ozeleňování ulic" zpracovávaný Ing. arch. Vyhnálkovou. 
 
Ing. arch. Hamanová informovala o zřízení komise pro udržitelnou energii a klima (UEK) zřízenou 
MHMP a její akcí "Praha město vody", v rámci které i mimo jiné budou vybrané hydranty 
předělány na veřejná pítka. 

  



Stránka 9 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

 

Městská část Praha 5 
13. zasedání Výboru životního prostředí 

konané dne 13.02.2020  
Číslo usnesení: VŽP/13/7/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jiří Vejmelka, předseda Výboru životního prostředí 
 
Různé 
 
Výbor životního prostředí 
I. Žádá 

1. aby projednáváné body včetně materiálů byly vždy kompletní a zaslány, alespoň týden před 
konáním zasedání. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
Ing. Vejmelka informoval o 
1) výběrovém řízení na vedoucího OSP. Výběrová komise by měla jednat dne 14. 2. 2020. 
2) Vedoucí OŽP Ing. Kučera dodá výboru seznam většího kácení, aby byl výbor předem 
informován. 
3) RMČ na svém zasedání dne 12. 2. 2020 schválila odkoupení parku Waltrovka, které ještě bude 
achvalovat zastupitelstvo na svém únorovém zasedání. 
 
Bc. Slabý informoval o plánovaném zahájení prací na pozemcích ve svěřené správě MČ praha 5 
na Vidouli, kde by mělo dojít k úklidovým pracím a k údržbě zeleně. 
 
 

  



Stránka 10 z 10 
13. VŽP, dne 13.02.2020 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

18:00 

Ověřovatel: Ing. Josef Cuhra 

Zapsala: Bc. Andrea Tvrdková, tajemnice 

Předseda: Ing. Jiří Vejmelka 

 

 

 

 


